令和７年４月８日

保護者の皆様

欠席・遅刻等の連絡方法について

日頃より本校の教育推進にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

さて、 保護者の皆様の利便性の向上及び事務量の分散化の観点をふまえ、本

校では、欠席・遅刻等の連絡について、専用の「欠席等連絡フォーム」に入力し

ていただく方法を導入します。

つきましては、この対応につきまして、ご理解、ご協力をよろしくお願いいた

します。

なお、直接連絡すべき内容がある場合は、従前どおり、電話にてご連絡いただ

くことも可能であることを、申し添えます。

Google フォームによる遅刻・欠席連絡方法

・ＱＲコードからアクセスして、必要事項を入力してください。

・ 兄弟姉妹で欠席・遅刻される場合は、お手数ですが、全てのお子様につい

てそれぞれ送信してください。

備 考

 ・午前 8 時に入力確認を行いますので、午前 8 時までに送信していただけれ

ばと思います。